
 

 

CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN MEDIANTE PRUEBAS 

SELECTIVAS, DE UNA RELACIÓN DE ASPIRANTES PARA LA CONTRATACIÓN 

TEMPORAL EN RÉGIMEN ADMINISTRATIVO DEL PUESTO DE 

INTERVENCIÓN, ASÍ COMO OTROS PUESTOS QUE REQUIERAN ALGUNA DE 

LAS TITULACIONES ESTABLECIDAS COMO REQUISITO DE ACCESO, CON 

DESTINO AL AYUNTAMIENTO DE CORELLA  

 

 

PUBLICACIÓN LISTA DE CONTRATACIÓN 

 

 

 

 En la convocatoria para la constitución, mediante pruebas selectivas, de una relación de 

aspirantes para la contratación temporal en régimen administrativo del puesto de Intervención, así 

como otros puestos que requieran alguna de las titulaciones establecidas como requisito de acceso, 

con destino al Ayuntamiento de Corella, se ha dictado la Resolución de Alcaldía n.º 130/2026:  

 

“VISTA convocatoria para la constitución, mediante pruebas selectivas, de una 

relación de aspirantes para la contratación temporal en régimen administrativo del puesto de 

Intervención, así como otros puestos que requieran alguna de las titulaciones establecidas 

como requisito de acceso, con destino al Ayuntamiento de Corella. 

 

RESULTANDO propuesta del tribunal calificador de fecha 21 de enero de 2026. 

 

CONSIDERANDO la base 9ª de la Convocatoria aprobada por acuerdo de Junta de 

Gobierno Local de 22/08/2025 y publicada en el BON nº 176 de 4 de septiembre de 2025.  

 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar la siguiente lista de personas aprobadas por orden de puntuación 

obtenida para la contratación temporal en régimen administrativo del puesto de Intervención, 

así como otros puestos que requieran alguna de las titulaciones establecidas como requisito de 

acceso, con destino al Ayuntamiento de Corella, conforme a las puntuaciones siguientes: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE 

CONCURSO 

FASE 

OPOSICIÓN 
TOTAL 

1 Pérez Burgos, Elena 15 56 71 

2 López Buisan, Ana Miryan 0 66 66 

3 Ruiz Reinaldos, Ana 8,24 50 58,24 

4 Moya Gázquez, Jennifer 5,96 52 57,96 

5 Alustiza Elorza, Maitena 0 50 50 

6 Rodríguez Rodríguez, Beatriz 0,5 48 48,5 

7 Abat Bericat, Ruth 0 48 48 

8 Romo Rey, Inmaculada 0,76 46 46,76 

9 Pórtoles del Puerto, Ainhoa 0 36 36 



 

 

10 García Trigo, Juan Miguel 0,81 28 28,81 

 

SEGUNDO: Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios y en la sede 

electrónica (https://sedeelectronica.corella.es/anuncios-type/convocatorias-de-

empleo/)” 

 

Contra la presente resolución, cabe interponer optativamente, uno de los siguientes recursos: 

 

a) Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a 

partir del día siguiente al de la notificación de la resolución.  

 

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso- 

Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.  

 

c) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes 

siguiente a la fecha de notificación de esta resolución. 

 

 

Corella, 28 de enero de 2026 


		2026-01-30T08:09:05+0100
	16018039B MILAGROSA LÓPEZ (R: P3107600C)




